Prefeitura de Chopinzinho I 1Doc

Memorando 307/2023

De: Paulo Egidio Dalsasso Setor: SMA-LC - Licitações e Contratos

Despacho: 8- 307/2023
Para:  GAB-LC  - Licitações e Contratos
Assunto: Aditivo Contrato 91/2019 - Gente Seguradora

n
CHOPINZINHO

)6/

Chopinzinho/PR, 24 de Fevereiro de 2023

40 Termo de Aditamento do Contrato n° 91/2019.

Paulo Egidio Dalsasso

Agente Administrativo

•
Prefeitura de Chopinzinho - Rua Miguel Procópio Kurpel. n° 3811 Bairro  Sao  Miguel. CEP 85560-000 Horário de Atendimento: De segunda a sexta das 8:00

es 12:00 e das 13:00 as 17:00 • 1  Doc  • www.1doc.com.br

Impresso em 01/03/2023 15:24:25 por Andreia da Silva - Agente Administrativo

"Toda aciio humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivaçâo."  Dalai  Lama

•

https://chopinzinho.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=EF64BA148ABA61C37BA366F7&itd=1 1/1

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

S94

4° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 91/2019, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA GENTE SEGURADORA S/A.

Memorando Eletrônico n° 307/2023.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE, e a empresa GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, n° 450, Centro Histórico, na cidade de Porto
Alegre — RS, inscrita no CNPJ N° 90.180.605/0001-02, telefone (51) 3023-8888,  e-mail:  '4
licitacao@genteseguradora.com.br, neste ato representada Legalmente pela Senhora Silvia  Leticia
de Almeida, portadora do CPF N° 021.869.589-61 e do RG n° 67013638, ora denominado
CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem: °-

F— Lu
0

CLAUSULA PRIMEIRA

E5 z
DO PRAZO — Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, sendo o (-)Nlij
novo prazo de execução e vigência contratual o período de 22/02/2023 a 21/02/2024.

z
o g

DO VALOR — 0 valor do Contrato permanece inalterado sendo de R$ 5.053,21 (cinco mil, cinquenta (8
e três reais e vinte e um centavos).

g o
DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO — A gestão do contrato será de responsabilidade da Senhora  Mari  cf) o -=
Lucia Lazarotto - CPF 759.111.409-34 e a fiscalização do contrato da Senhora Simone Biava - CPF

o 058.356.339-20 e como fiscal substituta a Senhora Fabiane Riedi  Rossi  - CPF 039.056.669-10. 0- z
o • 2

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL
E• co.

o '2 0 Contrato será prorrogado em virtude da solicitação da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, LU
(f) e da empresa Gente Seguradora S/A, as quais solicitam a prorrogação do prazo de execução e 2

vigência por mais 12 (doze) meses, bem como alteração da fiscalização do Contrato, por previsão  co
através da Cláusula Quinta do Contrato n° 91/2019, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei (.) -0
Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

O f.„
As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas -2
e em pleno vigor. • o2

•t''

13

a
o t' 0 CONTRATANTE expediu Processo Licitatorio n° 18/2019, na modalidade de Pregão Presencial --2 8

C Edital n° 19/2019, o qual gerou o Contrato n° 91/2019, celebrado em 21 de fevereiro de 2019, Ec" , 1.)
objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de apólices de seguros para cn o
veículos na frota municipal.

o co cc  <
CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO  w

Ft  :jc
al  e9

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da .i
Procuradoria Municipal, pela dilação do prazo de execução e vigência contratual, bem como pela

rD alteração da fiscalização do Contrato, conforme segue:

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sào Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR, 16 de fevereiro de 2023.

Município de Chopinzinho — PR
Edson Luiz  Cenci  — Prefeito

Contratante

Gente Seguradora S/A
Silvia  Leticia  de Almeida — Procuradora

Contratada

Mari  Lúcia Lazarotto
Gestora do Contrato

Simone Biava
Fiscal do Contrato

Fabiane Riedi Rossi
Fiscal  Substituta

Testemunhas:

NOME:
CPF:

2

R
O

T
T

O
 e

  S
IM

O
N

E
  B

IA
V

A

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

04/

Espécie: Extrato do 4° Termo de Aditivo ao Contrato n° 91/2019. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto: Dilação do
prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, bem como alteração da Fiscalização do
Contrato. Novo Prazo: 21/02/2024. Valor do Aditivo: R$ 5.053,21 (cinco mil, cinquenta e três reais e
vinte e um centavos). Origem: Pregão Presencial n° 19/2019. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei
Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 16/02/2023. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e
Silvia  Leticia  de Almeida - Procuradora, pela Empresa.

E
F

64
-B

A
14

-8
A

B
A

-6
1C

3

3

13

13  VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: EF64-BA14-8ABA-61C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

s/ CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA (CPF 616.XXX.XXX-49) em 17/02/2023 16:23:08 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

1,/ EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 24/02/2023 16:56:23 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CNDL RFB v3 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

FABIANE RIEDI ROSSI (CPF 039.XXX.XXX-10) em 24/02/2023 17:33:36 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

se MARI  LUCIA  LAZAROTTO (CPF 759.XXX.XXX-34) em 26/02/2023 17:43:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ve SIMONE BIAVA (CPF 058.XXX.XXX-20) em 01/03/2023 09:50:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do  link:

https://chopinzinho.ldoc.com.br/verificacao/EF64-BA14-8ABA-61C3

01/03/2023, 15:27  Prefeitura de Chopinzinho I  1Doc

CHOPINZINHO  'S
r
y

7'
Memorando 307/2023

De: Andreia da Silva Setor: SMA-LC Licitações e Contratos

Despac,ho 9- 307/2023

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Assunto: Aditivo Contrato 91/2019 - Gente Seguradora

Chopinzinho/PR, 01 de Margo de 2023

Segue em anexo a publicação.

Andreia da Silva

Agente Administrativo

Prefeitura de Chopinzinho - Rua Miguel Proc6pio Kurpet, n°3811 Bairro  Sao  Miguel. CEP 85560-000 Horário de Atendimento: De segunda a sexta das 8:00

As 12:00 e das 13:00 As 17:00 • 1Doc. • www.1doc.com.br

Impresso em 01/03/2023 15:27:40 por Andreia da Silva -Agente Administrativo

"Toda ação humana, quer se tome positiva ou  negative,  precisa depender de motivação." -  Dalai  Lama

•

https://chopinzinho.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=07EC05107490F6A0024A1154&itd=1 1/1

17/02/2023 08:05 Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 4° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 91/2019

Espécie: Extrato do 40  Termo de Aditivo ao Contrato n°
91/2019. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Gente Seguradora S/A. CNPJ: 90.180.605/0001-02. Objeto:
Dilação do prazo de execução e vigência por mais 12 (doze)
meses, bem como alteração da Fiscalização do Contrato. Novo
Prazo: 21/02/2024. Valor do Aditivo: R$ 5.053,21 (cinco mil,
cinquenta e três reais e vinte e um centavos). Origem: Pregão
Presencial n° 19/2019. Fundamento Legal: Artigos 57 da Lei
Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 16/02/2023. Assinam:
Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Silvia  Leticia  de Almeida
- Procuradora, pela Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código ldentificador:0A2F006 I

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do  Parana
no dia 17/02/2023. Edição 2713
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0A2F0061/03AFY_a8XnTgPK5zVkirdTMzOcqMVnwhYPqJYNTfYcOJ2qmc9wb4eBRcqE5aDa4.. 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160